
UCHWAŁA NR XI/68/2019
RADY GMINY SOŚNO

z dnia 12 września 2019 r.

w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości opłaty za 
korzystanie z wychowania przedszkolnego

Na podstawie art. 13 ust. 1 pkt 2 w zw. z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo 
oświatowe (Dz. U. z 2019 r. poz. 1148) oraz art. 52 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. 
o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. poz. 2203; zm.: Dz. U. z 2018 r. poz. 2245, z 2019 r. poz. 1287), 
uchwala się, co następuje:

§ 1. W przedszkolach, oddziałach przedszkolnych przy szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę 
Sośno (zwanych w dalszej części uchwały "przedszkolami") uczniom objętym wychowaniem przedszkolnym 
do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, zapewnia się pięć godzin dziennie 
bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki.

§ 2. 1. Za każdą rozpoczętą godzinę korzystania z wychowania przedszkolnego, realizowanego w czasie 
przekraczającym wymiar zajęć, o którym mowa w § 1, dla uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do 
końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, ustala się opłatę w wysokości 1 zł.

2. Wysokość miesięcznej opłaty za świadczenia, o których mowa w ust. 1 stanowi sumę iloczynów opłaty 
wskazanej w ust. 1 oraz dziennej liczby godzin wykraczających ponad wymiar określony w § 1 ze 
wszystkich dni obecności dziecka w przedszkolu w danym miesiącu.

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXIII/149/17 Rady Gminy Sośno z dnia 26 stycznia 2017 r. w sprawie opłat za 
korzystanie z wychowania przedszkolnego (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. Nr 511).

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sośno.

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego i wchodzi 
w życie 14 dni po opublikowaniu w dzienniku urzędowym.

 
Przewodnicząca Rady Gminy

Krystyna Wąsik

Id: D171BB90-53F8-4817-8041-0183E45A4A6E. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 13 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2019 r.
poz. 1148) przedszkolem publicznym jest przedszkole które zapewnia bezpłatne nauczanie, wychowanie
i opiekę w czasie ustalonym przez organ prowadzący, nie krótszym niż 5 godzin dziennie. Natomiast
zgodnie z art. 52 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych
(Dz. U. poz. 2203 ze zm.) rada gminy określa wysokość opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego
uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym,
w którym kończą 6 lat, w prowadzonym przez gminę publicznym przedszkolu i oddziale przedszkolnym
w publicznej szkole podstawowej, w czasie przekraczającym wymiar zajęć zapewniającym bezpłatne
nauczanie.

Opłaty za świadczenia przedszkola uregulowane były dotychczas uchwałą Nr XXIII/149/17 Rady Gminy
Sośno z dnia 26 stycznia 2017 r. w sprawie opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego (Dz. Urz.
Woj. Kuj.-Pom. Nr 511). Wysokość opłaty wynosiła 1 zł za 1 godzinę przebywania dziecka w przedszkolu
ponad czas bezpłatnego nauczania i wychowania zadeklarowany przez rodzica.

Konieczność zmiany dotychczasowych rozwiązań wynika z noweli ustawy o finansowaniu zadań
oświatowych wprowadzającej z dniem 1 września 2019 roku doprecyzowanie w ust. 3 art. 52 ustawy
o finansowaniu zadań oświatowych: Wysokość opłaty, o której mowa w § 2.1, nie może być wyższa niż 1 zł
za każdą rozpoczętą godzinę zajęć faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu, oddziale przedszkolnym
w szkole podstawowej oraz innej formie wychowania przedszkolnego,

Uchwała likwiduje ulgę dla rodzin wielodzietnych przy posyłaniu do przedszkola więcej niż jednego
dziecka - od drugiego dziecka w przedszkolu opłata wynosiła 80 gr za godzinę.

Projekt uchwały przedstawiono wszystkim komisjom Rady Gminy Sośno i uzyskano pozytywne opinie.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.

Id: D171BB90-53F8-4817-8041-0183E45A4A6E. Podpisany Strona 1


		2019-09-11T22:00:00+0000
	Polska
	KRYSTYNA WĄSIK; Gmina Sośno
	Podpis organu wydającego akt prawny.




